АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  13.05.2016   г.                                      №  253
г. Сусуман

	О внесении изменений в  постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.12.2015 г. № 628 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих производство хлеба на территории Сусуманского городского округа на 2016 год»

В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района от 20.02.2014 г. № 40 «О Порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Сусуманский район», рассмотрев ходатайство комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа, администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.12.2015 г. № 628  «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих производство хлеба на территории Сусуманского городского округа на 2016 год» следующие изменения:
1.1. В титульном листе муниципальной программы в строке «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа» заменить на слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа ».
1.2. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа» заменить на слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа (КУМИ)»;

- в строке «Объем финансирования (тыс.руб.)» цифры «400,0» заменить на цифры «800,0»;

- в строке «Источник финансирования» слова «Средства бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» заменить на слова «Бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ».
1.3. В разделе IV. Перечень мероприятий муниципальной программы:

- строку 3 изложить в следующей редакции:

	3
	Перечисление денежных средств Участникам Программы
	В течение 30 банковских дней
	КУМИ
	800,0

- в строке «Итого по программе» цифры «400,0» заменить на цифры «800,0».

1.4. В разделе V. Финансирование муниципальной программы в первом абзаце цифры «400,0» заменить на цифры «800,0».

1.5. Раздел VI. Механизм реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«1. Механизм реализации настоящей Программы определяет порядок частичного возмещения транспортных расходов по доставке сырья (муки) до населенных пунктов Сусуманского городского округа.

2. Для получения денежных средств на частичное возмещение транспортных расходов по доставке сырья (муки) до населенных пунктов Сусуманского городского округа Участники Программы предоставляют в КУМИ:

а) заявление;
б) копию учредительного документа (для юридических лиц);
в) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
г) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
д) договор (контракт) на выполнение работ, оказание услуг по транспортировке (доставке) сырья (муки) до населенных пунктов Сусуманского городского округа;
е) счет-фактуру;

ж) товарно-транспортную накладную и (или) акт приемки выполненных работ, оказанных услуг;

з) универсальный передаточный документ (может быть предоставлен вместо документов указанных в п.п. е) и ж));

и) сведения о понесенных расходах по транспортировке (доставке) сырья (муки) до населенных пунктов Сусуманского городского округа.
Копии документов, подлежат удостоверению (заверяются) Участником Программы.

3. КУМИ в течение десяти рабочих дней с даты поступления документов, указанных в пункте 2 настоящего раздела, рассматривает их и готовит проект распоряжения администрации Сусуманского городского округа на перечисление денежных средств и проект соглашения о предоставлении субсидии.

4. КУМИ в течение трех рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии направляет заявку на финансирование в Комитет по финансам администрации Сусуманского городского округа с приложением копий подтверждающих документов, указанных в пункте 2 настоящего раздела.
5. Комитет по финансам администрации Сусуманского городского округа при наличии денежных средств в бюджете муниципального образования «Сусуманский городской округ в течение трех рабочих дней перечисляет денежные средства на счет КУМИ.
6. КУМИ в течение пяти рабочих дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет производит перечисление денежных средств на расчетный счет Участника Программы, открытый в кредитной организации.

7. Ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным  периодом, Участники Программы предоставляют в КУМИ:

а) данные о фактической выработке хлеба  за отчетный период;

б) справку об отпускных ценах на хлеб;

в) калькуляцию себестоимости хлеба (по видам) с расшифровкой статей  затрат;

г) расчет убытков  (прибыли) по выпуску хлеба.
8. Порядок финансирования Программы утвержден постановлением администрации Сусуманского городского округа от 16.02.2016 г. № 67 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на финансовую поддержку хозяйствующих осуществляющих производство хлеба на территории Сусуманского городского округа».
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа М. О. Ясакову.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
Глава Сусуманского городского округа                                                                    А. В. Лобов